

Lucrări de reparație capitală la grădinița din cartierul Ungheni-Vale din mun. Ungheni în cadrul proiectului „Condiții mai bune pentru copiii de vîrsta preșcolară din cartierul Ungheni-Vale prin implicare civică în mun. Ungheni”

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Intocmit in prețuri curente

Valoarea de deviz 2 547 405,08 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	13,6000	36,45	495,720
2.	7122050013400	Zidar	h-om	1 492,3176	46,38	69 213,690
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	954,0000	46,38	44 246,520
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	3 432,1200	36,45	125 100,774
5.	7123010010200	Betonist	h-om	52,4800	46,38	2 434,022
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	19,0400	46,38	883,075
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	5,6800	46,38	263,438
8.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	6,3000	46,38	292,194
9.	7129200011200	Finisor MP	h-om	597,4540	46,38	27 709,917
10.	7132010010900	Faiantar	h-om	715,5000	46,38	33 184,890
11.	7132030012600	Mozaicar	h-om	2 155,2000	46,38	99 958,176
12.	7132040012700	Parchetar	h-om	1 626,1000	46,38	75 418,518
13.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	643,4800	46,38	29 844,602
14.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	656,3200	46,38	30 440,121
15.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	49,8200	46,38	2 310,652
16.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	823,1400	46,38	38 177,234
17.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2 985,6000	36,45	108 825,120
18.	7212030022750	Sudor electric	h-om	1,3200	46,38	61,222
19.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,3200	46,38	61,222
20.	7422010060100	Timplar	h-om	654,2340	46,38	30 343,374
21.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	76,3800	36,45	2 784,051
22.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 938,7480	36,45	70 667,365
23.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	30,7440	36,45	1 120,619
24.	9310060019930	Muncitor	h-om	6,9432	36,45	253,080
25.	9312040019600	Sapator	h-om	108,5000	36,45	3 954,825
Total manopera						798 044,41

Materiale:

1.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	113,1200	21,00	2 375,520
2.	1111000100048	Strat sintetic	m2	1 214,2725	6,00	7 285,635
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,0622	245,00	260,239
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	8,8346	245,00	2 164,477
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	72,0500	190,00	13 689,500
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0	m3	78,0459	190,00	14 828,721

		mm				
7.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	3,3730	25,00	84,325
8.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,5640	115,00	64,860
9.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0038	3 200,00	12,160
10.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	14 560,000 0	0,01	145,600
11.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	71,0000	1 300,00	92 300,000
12.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	75,4000	1 000,00	75 400,000
13.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1 040,8050	8,00	8 326,440
14.	2051142950700	Dibluri	buc	356,0000	0,02	7,120
15.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	13,7177	25,00	342,943
16.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	12,4410	65,00	808,665
17.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	1 398,0000	18,00	25 164,000
18.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	1 968,0000	21,00	41 328,000
19.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	6,7460	12,00	80,952
20.	24302261000001	Fuga	kg	227,9400	11,00	2 507,340
21.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	5,1600	31,60	163,056
22.	2430226101600	Chit siliconic	kg	9,2742	65,00	602,823
23.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	43,0000	11,00	473,000
24.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	62,7000	11,00	689,700
25.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	1 272,0000	2,00	2 544,000
26.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,1560	65,00	10,140
27.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	15,7500	24,00	378,000
28.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	30,0000	16,00	480,000
29.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	15,7500	25,00	393,750
30.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	877,2000	12,00	10 526,400
31.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	49,2000	115,00	5 658,000
32.	2521216701000	Teava din otel	m	32,4800	35,00	1 136,800
33.	2521216701006	Teava din otel 11/2	m	24,3600	24,00	584,640
34.	25212167010060	Teava din otel	m	30,4500	35,00	1 065,750
35.	2521216701013	Teava din otel	m	24,3600	35,00	852,600
36.	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	169,9500	17,00	2 889,150
37.	2521216710006	Teava din polietilena sau polipropilena 25	m	586,0700	15,00	8 791,050
38.	2521216710008	Teava din polietilena sau polipropilena 20mm	m	169,9500	15,00	2 549,250
39.	2521216717020	Teava din material plastic d=32mm	m	44,8800	17,00	762,960
40.	2521216717040	Teava din material plastic d=25mm	m	32,6400	15,00	489,600
41.	2521216717050	Teava din material plastic	m	218,7900	17,00	3 719,430
42.	2521216717111	Teava din material plastic d=160 mm	m	229,2780	75,00	17 195,850
43.	25212167201060	Teava din material plastic pentru canalizare 100mm	m	57,6800	55,00	3 172,400
44.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	15,7500	25,00	393,750
45.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	16,0000	10,00	160,000
46.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	112,4800	5,00	562,400
47.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	134,9400	6,00	809,640
48.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	22,0800	9,00	198,720
49.	2523156719500	Capac de capat, din material plastic	buc	117,5580	18,00	2 116,044
50.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	78,0000	18,00	1 404,000
51.	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	22,0500	45,00	992,250
52.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	90,0000	11,00	990,000
53.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	459,8000	5,00	2 299,000
54.	2622102438000	Lavoar	buc	15,4530	650,00	10 044,450
55.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	15,9075	850,00	13 521,375
56.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-	m3	0,5520	920,00	507,840

		ciment, M 50				
57.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	1 209,6000	3,50	4 233,600
58.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	42,9000	1,50	64,350
59.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	22 080,696 9	1,50	33 121,045
60.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	3 546,8160	1,50	5 320,224
61.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	369,0000	0,50	184,500
62.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	301,1300	2,00	602,260
63.	2653102100831	Amestec uscat	kg	15 136,800 0	1,80	27 246,240
64.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	2 236,3880	2,50	5 590,970
65.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	422,3000	95,00	40 118,500
66.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KИЦИ-10	buc	9,0000	475,00	4 275,000
67.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KИЦИ-10-9	buc	9,0000	630,00	5 670,000
68.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KИЦИ1-10-1	buc	9,0000	375,00	3 375,000
69.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	95,2000	95,00	9 044,000
70.	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,7379	1 045,00	771,106
71.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0470	950,00	44,650
72.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	1 660,5000	2,00	3 321,000
73.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	333,9000	90,00	30 051,000
74.	2670112204051	Placi din laminat	m2	1 214,2725	105,00	127 498,613
75.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	437,5800	14,00	6 126,120
76.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	75,2000	1,10	82,720
77.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	2 490,1600	1,10	2 739,176
78.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	31,9500	25,00	798,750
79.	2710602000080	Armatura A1	kg	21,6000	8,00	172,800
80.	2710602000092	Armaturi	kg	286,7000	6,00	1 720,200
81.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	690,2000	12,00	8 282,400
82.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,4540	18,00	8,172
83.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	3,6680	18,00	66,024
84.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	49,2000	125,00	6 150,000
85.	2746167335100	Priza	buc	67,3200	35,00	2 356,200
86.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	24,7200	16,00	395,520
87.	2811236311001	Doze	buc	30,9000	4,00	123,600
88.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	178,0000	4,00	712,000
89.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	5,9500	35,00	208,250
90.	2812106306050	Profile din otel	kg	13,2300	10,00	132,300
91.	2822115700000	Radiator tip 22 PKKP H=500 I=1200	buc	63,0000	995,00	62 685,000
92.	2822115708000	Element de sustinere	buc	326,4000	5,00	1 632,000
93.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	233,9200	23,00	5 380,160
94.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	73,4400	21,00	1 542,240
95.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	6,0350	16,00	96,560
96.	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	224,0000	1,00	224,000
97.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	619,8000	0,50	309,900
98.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12 240,000 0	0,35	4 284,000
99.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	5 440,0000	0,35	1 904,000
100.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	356,0000	0,60	213,600
101.	2874115881198	Saiba M 6	buc	224,0000	0,80	179,200
102.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	224,0000	0,35	78,400
	2875114200780	Cada pentru dus	buc	5,1500	550,00	2 832,500

103.						
104.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	15,3000	105,00	1 606,500
105.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	20,4500	35,00	715,750
106.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	46,0000	15,00	690,000
107.	2875274110005	Racord 20/1/2 M	buc	236,0000	8,00	1 888,000
108.	2875274110009	Piesa de legatura Olandez d=32mm x 25mmF	buc	96,0000	12,00	1 152,000
109.	2875274110123	Piesa de legatura -fitinguri	buc	232,0000	6,00	1 392,000
110.	2875274200000	Capac cu rama	buc	9,2700	875,00	8 111,250
111.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	184,0000	140,00	25 760,000
112.	28752742040100	Bratara fixare 20mm	buc	56,0000	2,00	112,000
113.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	329,4600	175,00	57 655,500
114.	2875276305105	Conector	buc	1 207,6800	4,50	5 434,560
115.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	197,0000	1,20	236,400
116.	291312114202100	Robinet PPR d=20mm	buc	32,1600	68,00	2 186,880
117.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	5,0000	350,00	1 750,000
118.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	15,0000	220,00	3 300,000
119.	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	30,1500	35,00	1 055,250
120.	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	129,7800	9,00	1 168,020
121.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	25,1297	12,00	301,557
122.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	466,0000	2,50	1 165,000
Total materiale de constructii						913 952,79

Utilaje de constructii:

1.	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	5,6440	55,00	310,420
2.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	12,5701	55,00	691,356
3.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,2304	175,00	40,320
4.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	7,6800	15,00	115,200
5.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,7296	125,00	91,200
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	150,4700	75,00	11 285,250
7.	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	1,3600	15,00	20,400
8.	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,8840	15,00	13,260
9.	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,4080	15,00	6,120
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	18,6000	15,00	279,000
11.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	15,7450	175,00	2 755,375
12.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0264	175,00	4,620
13.	87	mini-exvator	h-ut.	4,9500	125,00	618,750
Total utilaje de constructii						16 231,26

Total	Lei	1 728 228,46
Asigurari medicale si sociale	22,5 %	179 559,99
Cheltuieli de transport	4 %	36 558,11
Total		1 944 346,56
Cheltuieli de regie	6 %	116 660,80
Total		2 061 007,36
Beneficiu de deviz	3 %	61 830,21
Total		2 122 837,57
TVA	20 %	424 567,51
Total deviz:		2 547 405,08

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

